
' ""' " " :'m:u úl

J4. L T;

Dodatek c. 13 ke smlouve ze dne 2. 7. 20124 lV Z Au' T=

o nájmu nebytových prostorv Dome hudby, "" - -""-—--
Sukova trída 1260, Zelené Predmestí, Pardubice, majetek ve vlastnictví Pardubického kraje l ,"::"',£

v souladu se zrizovací|istinou c. j.: KrÚ 3094/2014/21 OŠK ze dne 19.12.2013 " "'

Níže uvedeného dne, mesíce a roku osoby dle svého vlastního proh|ášenjzpusobi|é

k právním úkonum:

PronajImatel:

Konzervator Pardubice
se sídlem: Sukova trída 1260, Zelené Predmestí, 530 02 Pardubice

zastoupená: reditelem Mgr. Daliborem H l a v o u
ICO: 48161110

a

Nájemce:

Základni umelecká škola Pardubice, Havlíckova 925

Havlíckova 925

530 02 Pardubice
ICO 72566779

zastoupená: reditelem MgA. Zdenkem Seidlem

uzavÍrajÍ

dodatek v tomto znení:

l. predmet nájmu

Nájemce touto smlouvou prebírá do užÍvání nebytové prostory ve Ill. nadzemním

podlaží Domu hudby v Pardubicích. pronajimatel je správcem domu Cp. 1260,

Sukova trída, Pardubice, na stavební parcele c. 8119. Nemovitosti jsou zapsány

u KatastrálnIho úradu v Pardubicích na LV c. 10271pro obec a k. ú. Pardubice.

II. výše, splatnost nájemného a zpusob jeho platby

výše nájemného se mení o inflacní nárust za rok 2023, který ciní dle CSÚ 10,7%.

Rocni nájemné ciní: 155 748,00 KC

Nájemné bude placeno mesícne ve výši 12 979,00 KC

na úcet Konzervatore Pardubice vždy do každého 10. dne v mesíci predem.

Nájemce je oprávnen zvyšovat nájemné každý rok vždy o míru inflace.

Mira inflace bude zjištena vždy k 31. 12. prIslušného kalendárního roku

za tento kalendární rok, a to dle údaju oficiálne publikovaných Ceským

statistickým úradem.



Ill. Služby

Nájemce je dále povinen hradit zálohové platby za služby souvisejÍcÍs nájemním

vztahem, a to predevším za dodávky elektrické energie, vodné a stocné, dodávku tepla

a odvoz komunálnIho odpadu v této výši:
mesICnI záloha na dodávku TUV a ÚT ciní 16 000,00 KC

mesjcnÍzá|oha za dodávku el. energie Ciní 25 300,00 KC

mesÍcnjzáloha za dodávku vody ciní 4 000,00 KC

mesícnÍzá|oha za stocné ciní 4 000,00 KC

mesícnízá|oha za odvoz komunál. odpadu Ciní 800,00 KC

Zálohové platby za dodávku energii je povinen platit nájemce v pravidelných mesÍcních

platbách vždy do každého 10. dne v mesíci predem na úcet uvedený shora.

IV. Fixní poplatky

Nájemce je dále povinen platit nás|edujÍcÍ fixní poplatky:

za úklid nebytových prostor

za údržbu a servis výtahu

Fixní poplatky ciní (navýšení o 10,7%) 1 412,00 KC.

Fixní poplatky budou placeny mesícne vždy do každého 10. dne mesíce predem na úcet

uvedený shora.

Celková cástka za energie a fixní poplatek na rok 2024 ciní 618 144,00 Kc.

V. DPH, zmeny cen energií

V prípade, že se Konzervator Pardubice stane plátcem DPH, se k uvedeným cástkám

bude pripocítávat náležité procento DPH.

V prípade, že výrazne stoupne v prubehu roku cena energií, bude muset Konzervator

Pardubice na tuto zmenu reagovat a predepsat danou službu v aktualizované výši.

VI. Záverecná ustanoveni

V prípade prodleni s platbami nájemného, fixních poplatku nebo záloh za služby je

nájemce povinen zaplatit pronajImateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denne

z nezaplacené cástky.

Vyúctování služeb provede pronajImatel jednou rocne poté, kdy poslední z dodavatelu

služeb zašle pronajímateli vyúctování služeb.

Od vypoctených nákladu budou odecteny zálohy v príslušném zúctovacím období, za

které se výpocet provádí. vzniklý nedoplatek nebo preplatek se stane splatným na zá-

klade rocního vyúctováni s dobou splatnosti 10 dnu. Pro prípad prodlení se sjednává

smluvní pokuta ve výši 0,05% z nezaplacené cástky za každý den prodlení.

VIl. Zverejneni smlouvy v registru smluv

Dle zákona o registru smluv c. 340/2015 Sb. je Konzervator Pardubice povinna uverejnovat

soukromoprávní smlouvy.

Nájemce a pronajímatel se dle výše uvedené skutecnosti dohodli, Že pronajímatel bezodkladne

po potvrzení této smlouvy nájemcem odešle smlouvu (pokud budou kritéria smlouvy odpovídat

dle zákona o registru smluv zverejnení) k rádnému uverejnení do registru smluv vedeného



Digitálni a informacní agenturou(DIA).

PronajImatel inájemce prohlašuji, že žádná cást smlouvy nenaplnuje znaky obchodního

tajemství (§ 504 zákona c. 89/2012 Sb., obcanský zákoník).

Smluvní strany berou na vedomi, že nebude-li smlouva zverejnena ani devadesátý den

od jejího uzavreni, je následujíckn dnem zrušena od pocátku s úcinky prípadného bezduvodného

obohaceni.

Pro prípad, kdy je ve smlouve uvedeno rodné císlo, e-mailková adresa, telefonní císlo, císlo

úctu fyzické osoby, byd|ište/síd|o fyzické osoby, se smluvnístrany dohodly, že objednávka

bude uverejnena bez techto údaju. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uverejnena

bez podpisu.

V souladu se znením predchozího odstavce platí, Že pro prípad, kdy by objednávka obsahovala

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výctu a které zároven nepodléhají

uverejneni dle príslušných právních predpisu, poskytuje nájemce svuj souhlas se zpracováním

techto údaju, konkrétne s jejich zverejnením v registru smluv ve smyslu zákona c. 340/2015 Sb.

pronajimatelem. Souhlas se udeluje na dobu neurcitou a je poskytnut dobrovolne.

Tento dodatek ruší dodatek c. 12 a nabývá úcinnosti dnem 1. 1. 2024.

V Pardubicích 12. 1. 2024

\

S
,{\ V

MgA. Zdenek S e id l Mgr. Dalibor H la v a

za nájemce za pronajímatele



SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

l. Konzervator, Pardubice, Sukova tr.1260

Sukova trída 1260
530 02 Pardubice
ICO: 48161110
zastoupená reditelem Mgr. Daliborem Hlavou
bankovní

(dále jen pronajimatel)

a

2. Základní umclecká škola Pardubice, Havlíckova 925

Havlíckova 925
530 02 Pardubice
ICO 72566779
zastoupená rediteleni MgA. Zdenkem Seidkni
(dále jen nájemce)

(spolecne dále íaké ..smluvní strany"")

Strany této smlouvy se na základe úplného konsensu o všech niže uvedených ustanoveních
dohodly v souladu s príslušnými ustanoveními obecne závazných právních predpisu, a to
zejména zák. c. 116/1990 Sb.. ve znení pozdejších zmen a doplnku a dále v souladu se
zákonem c. 40/1964 Sb.. ve znení pozdejších zmen a doplnku. na této nájenmi smlouvc.

[.

Úvodní prohlášení
l. Pronajimatel je na základe Zrizovací listiny ze dne 327.10.2005 c,j.: KrÚ 18382/2005

OŠMS,'7 uživatelem a správcem neniovitosti nazývané Dum hudby se šidlem Sukova trída
1260, Pardubice. Nemovitost se nachází na pozeincích: st.p. c. 81 19. st.p. c. 812 l. st.p. c.
10404 a st.p.c.l0405. Všechny uvedené nemovitosti .jsou zapsány na LV c. 10271 pro
obec a k.ú. Pardubice u Katastrálního úradu pro Pardubický kraj. Katastrálni pracovište
Pardubice.

2. Pronajímatel výslovne prohlašuje. že je oprávnen prcncchat na základe souhlasu vlastníka
a z titulu práva hospodareni dle Zrizovací listiny uvedené shora nebytové prostory
v nemovitosti do nájmu.

II.
Predmet smlouvy

l. Predmetem této smlouvy je nájem cásti nebytových prostor, které jsou umísteny v budove
Cp. 1260 na Sukove tríde v Pardubicích nájemci. Jednotlivé místnosti jsou specifikovány
v pudorysu budovy vyhotovenému v cervnu r. 2012. Predmetný pudorys .je nedílnou
soucástí této smlouvy jako její príloha c. l.



2. Krome místnosti specifikovaných v pudorysu je nájemce oprávnen užívat chodby ve
III. nadzemním podlaží nemovilos[i Cp. 1260.

III.
':'ce1 pronájmu

l. Pronajimatel prenechává predmet nájniu uvedený v clánku ll. této smlouvy nájanci do
nájmu pro provoz Základni umelecké školy.

2. Nájemce nebytové prostory uvedené v CI. j].. odst. l. a 2. této smlouvy do nájmu k tomuto
úcelu prejímá.

IV.
Doba nájmu

l. Nájeni predmetného nebytového prostoru se sjednává na dobu urcitou do 31.12.2013.
2. Nájem dle této smlouvy zacíná dnem ].7.2012
3. Smlouva se automaticky prodlužuje vždy o další rok za predpokladu, že nejdéle dva

mesíce pred uplynutím sjednané doby nájmu nesdelí kterákoliv ze smluvních stran. že
nemá zájem na dalším trvání nájemní sn])ou\'y.

4. Prodlouženi smlouvy bude provedeno vždy formou císlovaného dodatku.

V.
Nájemné a služby

l. výše uvedené smluvní strany se dohodly na nájemném ve výši 99.816,— KC rocne.
2. Nájemné bude placeno mesícne ve výši 8318,— KC (slovy: osmtisíctnstaosmnáct

korun ceských) na úcet uvedený shora. vždy do každého 10. dne v mesíci predem.
3. Soucásti sjednané ceny není DPH. nebot pronajimatel prohlašuje. že v soucasné dobe není

plátcem DPH. Stane-li se plátcem DPH, bere nájemce na vedomi. že sjednaná výše
nájemného bude zvýšena o platné DPH.

4. Nájemce je oprávnen zvyšovat nájemné každý rok vždy o miru inflace. Míra inflace bude
zjištena vždy k 3 1.12 príslušného kalendárního roku za tento kalendární rok. a to dle údaju
oficiálne publikovaných Ceským statistickým úradem. O takto zjištené procento se rocní
nájemné roku predchozího zvýši. a to pocínaje prvním dnem roku následuiíciho po
kalendárním roce. za který byla míra inflace zjištena. Toto zvýšeni bude oznámeno
písemne pronajímatelem nájemci.

5. Nájemce je dále povinen hradit zálohové platby za služby související s nájemním
vztahem. a to predevším za dodávky elektrické energie. vodné a stocné. dodávku tepla
a odvoz komunálního odpadu v této výši:

· Mesícní záloha na dodávku TUV a ÚT ciní cástku 10.000, — KC
· Mesícní záloha za dodávku el. energii ciní cástku 10.000, -- KC
· Mesícní záloha za dodávku vody ciní cástku 1.833, 33 KC

· Mesícní záloha za stocné ciní cástku 2.500, -- KC
· Mesícní záloha za odvoz koinunál. odpadu ciní cástku 666, 67 KC.

6. Zálohové platby za dodávku energii je povinen platit nájemce v pravidelných mesícních
platbách vždy do každého 10. dne v mesíci predem na úcet uvedený shora.

7. 7.1. výše konecných plateb za dodávku tepla je vypocítána dle pomeru velikosti vytápené
plochy nájemce k pomeru velikosti vytápené plochy nemovitosti po provedeni vyúctováni
dodávek tepla dodavatelem.



7.2. výše plateb za elektrickou energii je vypocítána z cástky. která zustane k vyúctování
po odpoctu spotreb nájemcu s vlastními elektromery. a to dle pomeru pronajatých prostor
v pomeru k velikosti nanovitosti.
7.3. výše plateb za vodné a stocné je "ypocítána na základe skutecné spotreby pro celou
budovu a je stanovena procentnnn podílem z celkové cástky.
7.4. Alikvotní podíl nákladu na odvoz komunálního odpadu je stanoven kvalifikovaným
odhadem.

8. Nájemce je dále povinen platit následující fixní poplatky:
· za úklid nebytových prostor
· za údržbu a servis výtahu

· Celkem tedy na fixních poplatcích cástku ve výši 810,-- KC.
9. Fixní poplatky budou placeny mesícne vždy do každého 10. dne mesíce predem na úcet

uvedený shora. výše fixních poplatku se zvýší v prípade výrazného zvýšeni cen od
dodavatele (údržba a servis výtahu).

10. V prípade prodlení s platbami nájemného, fixními poplatky nebo zálohami za služby je
nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve výši 0.05 % denne
z nezaplacené cástky. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody a je na ni
nezapocitatelná.

11. Vyúctováni služeb provede pronajímatel jednou rocne poté, kdy poslední z dodavetelu
služeb zašle pronajimateli vyúctováni služeb.

12. Od vypoctených nákladu budou odecteny zálohy " príslušném zúctovacím období. za
které se výpocet provádí. vzniklý nedoplatek ncbo preplatek se stane splatným na základe
rocního vyúctování s dobou splatnosti 10 dnu. Pro prípad prodlení se sjednává smluvní
pokuta ve výši 0.05 % z nezaplacené cástky za každý den prodlení.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stmn

l. Nájemce je povinen užívat nebytové prostory v rozsahu a k úcelu dle téio smlouvy. a to po
celou dobu nájemního vztahu.

2. Nájemce je povinen hradit nájemné dle shora uvedených ustanoveni této smlouvy.
3. Nájemce je povinen oznámit pronajimateli bez zbytecného odkladu potrebu oprav, které

ma pronajimatel provést a umožnit provedeni techto i jiných nezbytných oprav. jinak
nájemce odpovídá za škodu. která nesplnením povinnosti pronajímateli vznikla.

4. Nájemce je povinen zabezpecovat úklid v pronajatých prostorách vcetne úklidu chodby ve
III. nadzemním podlaží.

5. Nájemce není oprávnen menit bez predchozího písemného souhlasu pronajimatele úcel
nájmu.

6. Nájemce není oprávnen uskutecnovat stavební a jiné úpravy v prednietné nemovitosti.
7. Náklady spojené s údržbou predmctu nájmu se zavazuje hradit nájemce v celém rozsahu.

Jedná se zejména o náklady za malování. úklid, úklidové prostredky a bežnou údržbu.
8. Nájemce bere na vedonii, že je povinen chovat se tak, aby na nebytových nebo spolecných

prostorách a zarízení domu nevznikaly žádné škody nad rámec bežného opotrebeni. a
chovat se tak. aby nerušil ostatní nájemce v dome žádnými neprimerenýini zásahy do
jejich užívacích prá\'. odstranit závady a poškozeni, které nájemce nebo osoby. které
souvisejí s jeho cinnosti. zpusobí a zajistit na svuj náklad vcasné provedeni drobných
oprav a bežné údržby. Nájemce je povinen na vlastních zarízeních provádet predepsané
revize.

9. Nájemce je oprávnen oznacit nebytové prostory vývesním štítkem a reklamními
oznaceními po predchozíin souhlasu pronajímatele. vývrsni štítky a reklanini oznacení



musí být demontovatelné bez poškození pronajatých nebytových prostor a celé
nemovitosti.

10. Nájemce si na své náklady zajisti pojišteni vlastních veci a majetku vneseného do
pronajatých nebytových prostor a pripadnou škodu bude likvidovat pres tuto pojistku.

11. Nájemce je povinen dodržovat platné protipožární predpisy.

.

VIl.
Pristup do nemovitosti

l. Pristup do nemovitosti je zabezpecen cipy. které jsou prideleny nájemci v poctu dle
evidence pronajimatele. pricemž za rozdeleni mezi své zainestnance nese plnou
odpovednost nájemce. Ten odpovídá rovnež za pripadnou ztrátu cipu. Dojde-li ke ztráte
cipulnájemce je povinen tento uhradit cástku. která bude pronajimatelem vycíslena za
porízení nového cipu.

2. Prístup do nemovitosti je umožnen v otevírací dobe Domu hudby.
3. V prípadc nutnosti vstupu do nen)ovitosti minio otevírací hodiny je povinnosti nájemce

predem písemne oznámit vstup. Neuciní-li tak. považuje se vstup do nemovitosti za
neoprávnený.

4. Bude-li umožnen prístup do nemovitosti mimo oleviraci hodiny Domu hudby, nese
nájemce plnou odpovednost za prípadné vzniklé škody v nemovitosti. za pohyb deti
v nemovitosti. za zabezpeceni budovy zabezpecovací technikou a za šetreni energii.

5. V prípade porušeni techto povinnosti se sjednává jednorázová smluvní pokuta ve výši
1.000.- KC za každé takovéto porušeni povinnosti.

Vlil.
Skonceni nájmu

l. Nájem dle této smlouvy skonci:
· uplynutím doby na kterou byl sjednán. nebude-li mezi stranami postupováno dle CI.

lV.. odst 3. této smlouvy.
· písemnou dohodu obou smluvních šimn,

· písemnou výpovedi pronajimatele v prípade, že je nájemce po dobu delší než l mesíc
v prodlení s úhradou jakýchkoliv plateb. nebo jejich cásti. podle této smlouvy. Pro
tento prípad se sjednává výpovední lhutL 30 dnu. výpovední lhuta pocíná bežet dnem

následujícím po dorucení výpovedi druhé smluvní strane. V prípade pochybnosti se
má za to. že výpoved byla dorucena tretím dnem po jejím odeslání pronajimatelem.
Bude-li nájemce hrube porušovat pravidla obcanského soužiti nebo poškozovat
pronajatý majetek, je pronajimaiel oprávnen ukoncit níjjern okamžite. s úcinnosti ode
dne dorucení písemné výpovedi nájemci.

· písemnou výpovedi nájemce v prípade. že se predmetná nemovitost bez zavinení
nájemce stane trvale nezpusobilou k úcelu nájmu. Nájem v tomto prípade skoncí 30.
dnem po dorucení písemné výpovedi nájemce pronajimateli.

2. Nedojde-li k vyklizeni predmetu nájmu ve sjednané lhute. je oprávnen nájemce vyúctovat
nájemci smluvní pokutu ve výši 20.000.- Kc za každý zapocatý mcsic prodlení. Sjednaná
smluvní pokuta 11elná vliv na 11áhradu škody a je na ni nezapoci[atelná.



IX.
Záverecná ustanoveni

l. Zmeny nebo doplnky této smlouvy je možno cinit pouze formou písemného dodatku po
oboustranném odsouhlasení obema stranami s výjimkou zrneny zálohových plateb nebo
fixních plateb, bude-li tato zmena provedena pronajimatelem.

2. výše uvedené smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodne. vážne, ne
v tisni, ani za jiných nápadne nevýhodných podmínek.

3. V prípade, že nekteré ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným, zustávají
ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Strany se zavazuji nahradit neplatné ustanoveni
smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a
smyslu ustanovení puvodního.

4. Smluvní strany prohlašují. že obsahu této smlouvy porozumely, s jejím obsahem souhlasí
a na dukaz toho smlouvu podepisují.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po
jednom z nich.

V Pardubicích
dne 2. 7. 2012

ái@9 É.
K ,

pronajímatel nájemce

""j:,Š

:'


